
 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 67                                      DATA 02/02/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 17                  DEL 02/02/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO SMART CIG E RICHIESTA NUOVO CIG SU 

PIATTAFORMA SIMOG - RETTIFICA PROPRIA DETERMINA N.12/36 DEL 24/01/2023 

AVENTE OGGETTO "NEXT GENERATION EU- PNRR 1.4.1 - MISURA 1.4 .1 

"ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI"  SEZIONE "CITTADINO 

INFORMATO" - AFFIDAMENTO INCARICO -  CUP D71F22000460006-   

CIG.N.9631509CA7      

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 
RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARI, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 12/36 del 24/01/2023 avente oggetto "NEXT 

GENERATION EU- PNRR 1.4.1 - MISURA 1.4 .1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI SEZIONE "CITTADINO INFORMATO" - AFFIDAMENTO INCARICO 

-  CUP D71F22000460006- CIG.Z00397CD60"; 

PRESO ATTO che era stato richiesto uno SMART CIG a fronte della normativa che lo 

consente per gli importi inferiori ad € 40.000,00 ed il contratto in oggetto prevede un importo 

massimo pari ad € 28.902,00; 

RILEVATO che l’ANAC aveva chiarito con la deliberazione n.122 del 16/03/2022 che per i 

progetti finanziati con i fondi PNRR era necessario per garantire il monitoraggio dei pagamenti 

utilizzare un CIG ordinario indipendentemente dall’importo del finanziamento ottenuto;   

RITENUTO quindi necessario annullare lo SMART CIG richiesto e sostituirlo con un CIG 

ORDINARIO; 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’ANAC il seguente CIG ordinario N. 

9631509CA7 sulla piattaforma SIMOG dell’ANAC; 

RICHIAMATO l’impegno di spesa assunto con la determinazione sopra citata n. 76 del 

capitolo 6470/13/2 cod. 01.08.2 Miss 01 Progr. 08 “PNRR- Missione 1- Componente 1- 

Investimento 1.4- “Servizi e cittadinanza digitale- misura 1.4.12- Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici- comuni- CUP D71F22000460006”; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2) DI ANNULLARE lo smart CIG assegnato alla ditta ePublic di Galliate, P.IVA 

01902060035, per la realizzazione dell’adeguamento del sito istituzionale secondo le 

direttive previste dal bando PNRR Misura 1.4.1 di cui si è ottenuto il finanziamento, e dii 

sostituirlo nella determina e in tutte le successive fasi del progetto nel seguente: CIGN. 

9631509CA7; 

 



 
3) DI DEFINIRE che verrà modificato il CIG collegato all’impegno n. 76 del capitolo 

6470/13/2 cod. 01.08.2 Miss 01 Progr. 08 “PNRR- Missione 1- Componente 1- 

Investimento 1.4- “Servizi e cittadinanza digitale- misura 1.4.12- Esperienza del cittadino 

nei servizi pubblici- comuni- CUP D71F22000460006. 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

                                                      

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte 

del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 

1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


